
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

         

All’Albo pretorio on-line 

Al sito internet – Amministrazione trasparente 

Sez. Consulenti e collaboratori 

                       Agli atti   
                                                              

OGGETTO: individuazione degli artisti esterni a cui inviare la proposta di collaborazione occasionale 

per partecipare al concerto che si terrà in data 10 dicembre 2024 presso il Teatro Comunale “F. Cilea” 

di Reggio Calabria 

IL DIRETTORE 

 

Richiamata la Determina Direttoriale prot. n. 6023 del 19.11.2024; 

Vista la comunicazione pervenuta in data odierna da parte della docente collaboratrice alle attività 

orchestrali acquisita agli atti al prot. n. 6366 con la quale, la stessa, rende noto che l’orchestrale 

esterno Durante Alessio Eugenio, precedentemente resosi disponibile per le vie brevi per 

l’espletamento dell’attività in oggetto nelle date previste per prove e concerto (4, 7, 9 dicembre 2024 

prove e 10 dicembre 2024 prova generale e concerto) sarà disponibile invece soltanto per il giorno 

10 dicembre 2024 per cui parteciperà soltanto alla prova generale e al concerto; 

Considerato che sono previste n. 4 prove che avranno luogo nei seguenti giorni: 

4 dicembre 2024 dalle ore 14.00 alle ore 19.00 presso Conservatorio di Musica “F. Cilea” (RC) 

7 dicembre 2024 dalle ore 10.00 alle ore 14.30 presso Conservatorio di Musica “F. Cilea” (RC) 

9 dicembre 2024 dalle ore 14.00 alle ore 19.00 presso Conservatorio di Musica “F. Cilea” (RC) 

10 dicembre prova generale dalle ore 10.00 alle ore 13.00 presso Teatro “F. Cilea” (RC) 

Concerto ore 21.00 presso Teatro “F. Cilea” (RC) 

Attesa la necessità di integrare l’orchestra secondo quanto specificato nella suddetta Determina 

Direttoriale; 

Considerato che non sussistono i tempi per l’individuazione di esperti esterni; 

 

DETERMINA 

 

A rettifica della determina di cui in premessa, di integrare, in occasione del concerto in oggetto, 

l’orchestra del Conservatorio per gli strumenti di violino n. 2 orchestrali, viola n. 2 orchestrali di cui 

1, Prof. Durante Alessio Eugenio, parteciperà soltanto alla prova generale e al concerto previsti per il 

giorno 10 dicembre 2024, violoncello n. 1 orchestrale, contrabbasso n. 1 orchestrale, con altrettanti 

professionisti esterni individuati per individuazione diretta.  

Con i suddetti, previa autorizzazione ove occorra da parte dell’amministrazione di competenza, sarà 

stipulato un contratto di collaborazione occasionale con il Conservatorio che prevede, per l’attività in 

oggetto, la presenza per n. 4 prove di cui 1 prova generale e n. 1 concerto, a fronte di un corrispettivo 

lordo, oltre oneri di legge, di € 70,00 per la partecipazione a ciascuna prova e di € 120,00, oltre oneri 

di legge per il concerto, con esclusione della possibilità di rimborso spese. 

Di autorizzare la relativa spesa per il conferimento di detti incarichi a carico del bilancio del 

Conservatorio per l’E.F. 2024 con imputazione al cap. denominato “manifestazioni artistiche” che 

presenta la necessaria disponibilità. 

Reggio Calabria, 28.11.2024  

Prot. n. 6379 del 28.11.2024         

                                                            F.to   Il Direttore 

                            Prof. Francesco Romano   


